casselryen van Berghen, Cassel ende Burburch haerlieder rijcke heeren ende meesters in
handen van de Inghelsche dochten ghelevert thebben om ghelds wille. ...

Op de 5% juni 1405, bevestigt het parlement van Parijs, in de naam van Charles VI, koning
van Frankrijk, de uitspraak in beroep van de baljuw van Amiens. (D’Hoop nr. 155 — p. 202)
De deken van Poperinge, binnen zijn spiritueel recht, gaf dus niet zomaar toe.

Cartulatium: Récueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, a Poperinghe ...

Op de 15% juli 1405 — geeft de zelfde monarch commissie tot uitvoering van het voorgaande
arrest ("Hoop, nr. 156, p. 201

155.

Au nom de Charles VI, roi des Francs, le parlement de Paris confirme en appel
le jugement promoncé par le bailli d Amiens, dans la cause de labbaye de
Saint-Bertin contre lévégue de la Morinte, au sujet de la juridiction de
Vofficial et du doyen de la chrétienté sur la wville de Poperinghe.

1405,

5 juin,

Karolus, Dei gracia Francornm rex, universis presentes litteras inspecluris
salutem. Notum facimus, quod, com lis mota fuisset coram baillivo nosiro
Awmbianense in sede sua de Monsterolio supra mare inter procuratorem nostrum
pro nobis in dicto bailliviatu constitutum et religiosos abbatem et conventum
monasterii sancti Bertini in sancto Audomaro, prout quemlibet eorum tangebat
actores ex una parte, et defunctum episcopum Morinensem, qui defensionem .
cause pro suo ofliciali et decano rurali ville de Pourpringues in se susceperal,
defensorem ex altera; super eo quod dicti actores dicebant, quod dicti religiosi
ex nobili fundatione erant et fuerant , ad cujus causam plures possessiones habuerant
et habebant, et presertim, domini temporales dicte ville de Pourpringues
que erat villa arresti soli et insolidum extabant, in qua omnimodam jurisdictionem
temporalem, altam, mediam et bassam, et pro eadem gubernanda baillivam
scabinos et cyparium habuerant et habebant, qui cyparius ad requestam
partium , personas et maxime laycas, que, unde suis creditoribus satisface-
rent, non habebant, in prisionibus dicte ville ponebat, de quibus dicti
baillivus et scabini pro dictis religiosis cognoscere, ac illos, qui suis creditoribus
satisfacere non poterant, ad cessionem bonorum suorum vocatis evocandis recipere
consueverant , et hiis juribus dicti religiosi a tanto tempore, de cujus contrario
bominum memoria non extabat, pacifice usi et gavisi fuerant. Quibus non obstantibus
Michael dictus Ferronunierve, layeus, qui, in dictis prisionibus  temporalibus
dictorum religiosorum ville predicte, ab requestam  nonnullarom  personarum,
pro certis debitis et specialiter pro cypagio et expensis in dictis prisionibus

factis, detinebatur, certas litteras monitorias a dicto ofliciuli Morinensi obtinnerat,
per quas dicto decano mandabatur, quatinus dictum Michaelem in dictis prisio-
nibus detentum ad omnium bonorum suorum cessionem vocatis evocandis reciperet ,
necnon ofliciarios dictorum religiosorum moneret, quations Michaelem prefatom
a dictis prisionibus liberarent; qui decanus virtute dictarum litterarum eundem
Michaelem in dictis prisionibas existentem, ad omnium bonorum suoram cessionem,
pro dictis cypagio et expensis receperat, ac ipsum, postmodum a dictis prisionibus

liberaverat, que in grande prejudicium nostre jurisdictionis et dictorum religiosorum
facta fuerant, ut dicebant. Quare petebant dicti actores dictas monitiones et
cessiones nullas aut saltem iniquas et injustas fore declarari, ac dictum defensorem
in emendis utilibus, racione excessuum hujusmodi, erga nos, videlicet in trium
milium, el erga dictos religiosos in duarum milium librarom Parisiensinm summis ,
et in expensis dictorum religiosorum eisdem de summa sibi adjudicanda primitus
quam nobis satisfacto, condempuari. Dicto defensore in contrarinm dicente, quod
dicta villa de Pourpringues in sua diocesi situata erat, in qua ad causam sue
dignitatis episcopalis omnimodam jurisdictionem spiritualem habuerat et habebat,
quoque per lotam suam diocesim , ad ipsum et suos ofliciarios, cognitio cessionum
bonorum, in et super omnibus personis, tam laycis quam clericis, et in quocun-
que loco seu platea dicte sue diocesis, maxime in dicta villa de Pourpringues,
et specialiter quando ipse defensor vel sui olliciarii ab aliqua parte requirebantur ,
tam de jure quam consuetudine preseripta, spectabat et spectare debebat, personas
ipsas cessionibus hujusmodi factis a prisionibus quibuscunque liberando ; quibus
juribus dictus defensor, tam per se¢ quam per suos predecessores, a tanto tempore
de cujus contrario homioum memoria non extabat, usus et gavisus fuerat, et ob
hoc dictus officialis, predictis juribus ac possessionibus el saisinis dicti defensoris
utendo, ad reguestam dicti Michaelis, dictas litteras monitorias dicto decano
tradiderat, qui, virtute ipsarum, dictum Michaelem in prisionibus temporalibus
dicte ville repertum, et pro dicto debito detentum solemnitatibus in talibus observari
consuelis, per enm observatis, ad omnium bonorum suorum cessionem , presentibus
dictis baillivo et eypario, receperat, prout ei licuerat et licebat. Quare petebat
dictus defensor ipsum ad sua proposita, et non dictos actores, admilti debere,
el si ipsi actores admitterentur, cosdem causam sea actionem mnon habere dici
el pronunciari, el si causam seu actionem haberent, dictum defensorem a dictis
petitionibus et demandis absolvi, et ipsos religiosos in ejus expensis condempnari.
Qui baillivus noster, partibus auditis et inquesta facta, dictas monitiones et
cessiones tanquam iniquas et injustas revocandas et adnullandas fore per suam
sentenciam declarasset, necnon pro dictis excessibus dictum defensorem erga